

# Wykorzystanie dotacji FEMA zgodnie z przeznaczeniem

---

Release Date: sty 23, 2024

Pomoc FEMA z tytułu klęski żywiołowej ma pomóc uczynić Twój dom bezpiecznym, higienicznym i funkcjonalnym po katastrofie. Czasami nie pokrywa ona lub nie może zostać wykorzystana na pokrycie wszystkich Twoich wydatków. W jeden do dwu dni od otrzymania środków z FEMA otrzymasz pismo wyjaśniające, w jaki sposób można wykorzystać dotację.

## Na co mogą przeznaczyć dotację?

FEMA zapewnia pomoc finansową spełniającym kryteria osobom i gospodarstwom domowym dotkniętym katastrofą, posiadającym nieubezpieczone lub niedostatecznie ubezpieczone wydatki związane z katastrofą. Pomoc FEMA nie jest tym samym, co ubezpieczenie, nie może też przywrócić wszystkiego, co utracono w wyniku katastrofy. Zależnie od okoliczności, Twoja pomoc może zostać wykorzystana na:

- Remont domu (np. elementy konstrukcyjne, woda, instalacje ciekowe i kanalizacyjne)
  - Dotacje z tytułu klęsk przeznaczone na remonty nie mogą być wykorzystywane na zwykłe wydatki na życie, takie jak opłaty za media, żywność, rachunki medyczne lub dentystyczne, podróże, rozrywki lub inne wydatki niezwiązane bezpośrednio z klęską żywiołową.
- Pomoc na wynajem tymczasowego lokalu mieszkalnego;
- Naprawa lub wymiana uszkodzonego pojazdu podstawowego;
- Nieubezpieczone a poniesione wydatki medyczne w związku z obrażeniami spowodowanymi katastrofą;
- Naprawa lub wymiana specjalistycznych narzędzi zawodowych;
- Niezbędne materiały edukacyjne (np. komputery, podręczniki szkolne, przybory);
- Wydatki na przeprowadzkę i przechowywanie mienia związane z katastrofą.

## Czy muszę śledzić, na co wydaję dotację?



FEMA przeprowadza systematyczne audyty przyznanych środków pomocowych. Jeśli dotacja nie została wykorzystana zgodnie z jej przeznaczeniem lub otrzymała powielenie pomocy z innego źródła, możemy poprosić Cię o zwrot dotacji. Zgodnie z przepisami, FEMA nie może powziąć płatności lub świadczeń pozyskanych z innych źródeł, jak ubezpieczenie, darowizny na cele charytatywne lub programy pomocy sponsorowane przez administrację. Jeśli początkowo otrzymała dotację na wydatek, który został później pokryty z ubezpieczenia, należy zwrócić tę kwotę do FEMA

Pamiętaj, aby dokumentować sposób wykorzystania funduszy z tytułu katastrofy i przechowywać wszystkie rachunki przez co najmniej trzy lata.

Dotacja FEMA jest finansowana przez podatników. Jeśli wydasz środki na cokolwiek innego niż cel, na który je przeznaczono, możesz nie zakwalifikować się do przyszłej pomocy z tytułu katastrofy.

CO zrobić jeśli będziesz mieć pytania na temat środków pomocowych?

Jeśli masz pytania dotyczące dotacji lub jakiegokolwiek innej części procedur pomocowych, odwiedź ośrodek Disaster Recovery Center (DRC) lub zadzwoń na infolinię FEMA pod 800-621-3362. Jeśli korzystasz z usługi teletransmisji, jak usługa wideotransmisja, usługa telefonii z napisami lub inne, podaj FEMA swój numer w danym serwisie podczas rozmowy telefonicznej. Znajdź najbliższe centrum likwidacji skutków klęsk żywiołowych w: [fema.gov/drc](http://fema.gov/drc)

Termin składania wniosków o pomoc FEMA upływa 9 lutego 2024 roku. FEMA będzie nadal pomagać wnioskodawcom w zakresie odpowiedzi na pytania po upływie tego terminu.

###

*Pomoc w likwidacji skutków klęsk żywiołowych jest dostępna bez względu na rasę, kolor skóry, religię, narodowość, płeć, wiek, niepełnosprawność, znajomość języka angielskiego lub status ekonomiczny wnioskującego. Zasadne udogodnienia, w tym tłumaczenia pisemne i tłumacze amerykańskiego języka migowego, będą dostępne w celu zapewnienia skutecznej komunikacji z kandydatami z ograniczoną znajomością języka angielskiego, niepełnosprawnościami oraz potrzebami w zakresie dostępu i funkcjonalności. Jeśli Ty lub ktoś, kogo znasz, padł ofiarą dyskryminacji, zadzwoń do FEMA pod*



*bezpłatny numer 800-621-3362. Jeśli korzystasz z wideotransmisji, usługi telefonii z napisami lub innych, podaj FEMA swój numer w danym serwisie.*



**FEMA**